
 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

節分祭。 

 

〒068-0833  

岩見沢市志文町３０１番地 こぶし 

ＴＥＬ：０１２６－２３－１１１５  

ＦＡＸ：０１２６－２３－１３２７ 

E-mail webmaster ＠ cu ｐ

id.or.jp 

 

Vol １94 

 

 

（社福）クピド・フェア 特別養護老人ホームこぶし

 

２０２3 年 

1 月号 

こぶし便り 

社会福祉法人 クピド・フェア 

理事長   井 上 菜 穂 子 

 

２０２３年新年のご挨拶 

 「飛躍の年を迎えて」  

こぶしでお過ごしの皆様、ご家族の皆様、新年明けましておめでとうございます。 

 

穏やかに新しい年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

ついに 3 年目に入ったコロナ禍ですが、皆様に感染予防に関して多大なるご協力をいた

だいたにもかかわらず、昨年は誠に残念なことにクラスターを発生するに至りました。ご

心配とご迷惑をおかけ致しましたこと心よりお詫び申し上げます。 

２０２０年から、皆様には感染予防のため厳しい生活をしていただき、皆様と共に職員

も全力で取り組んでまいりましたが、残念ながら食い止めることができませんでした。 

この冬も第８波の感染拡大予防に、これまで以上に職員一同心を合わせて対峙していく

所存でおりますので、今後ともご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

今年も何かとご不便をおかけすることも多いかと思いますが、そんな中、少しでも皆様

の笑顔が増えますよう、職員一同知恵を絞って、ご家族とのふれあいが増えるような体制

を工夫し、自力歩行のお手伝いや痛みの軽減などに対して皆様と共に取り組んでいきたい

と思っております。そして、「こぶし」での日々の中で北海道の四季を楽しんでいただける

よう努力してまいります。 

 

今年は卯年。卯年は「飛躍の年」と呼ばれております。しかも 2023 年は「癸卯」。一つ

の物事が収まり次の物事への移行をし、繁殖する、増えるという段階にあたるそうです。 

今まで停滞していた世の中が動き出し、新しい「向上の年」となるよう願いつつ、職員

一同、努力してまいります。 

 

願わくば、２０２３年がコロナ禍最後の年になり、穏やかで健やかな一年となりますよ

う、そして、皆様におかれましては、心新たな飛躍の年となりますようご祈念申し上げま

して新年のご挨拶とさせていただきます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 

 

 

新規利用者様紹介 

クリスマス忘年会 

今回は、コロナの影響で各ユニットでの開催となりましたが 

皆さん、カニ飯やケーキ等美味しく頂き喜ばれていました。 


